te realizó la reclamación para el cumplimiento del contrato de póliza “solicitando el 
pago del 100% del saldo del crédito asegurado, (…), que según certificación expedida 
a fecha del 27 de diciembre de 2019 estaba por valor total de cincuenta y siete millo-
nes treinta y seis mil doscientos ochenta y dos pesos ($57,036.282)”, empero que, el 
19 de julio de 2020, la compañía de seguros por medio de oficio GO-SV-8167854 
informó “que NO PROCEDE EL PAGO INDEMNIZATORIO”, como quiera que 
no se informó el verdadero estado de salud del asegurado al momento de tomarse 
la póliza conforme lo exige el canon 1058 del Código de Comercio, pues existían